
Republika e Kosrov6s - ,KosQva Clurrnrhuriyeti
Reputrlika Kos'ova - R.epuplic of'K.osovo

Mamuqa Belediyesi - JKonru[la e i\lamushEs
___ op$ll3_ Mamuitu - MrgLrgl!3li!il|!]\{armusa

KOI{TIIA I'E

Numri i kontrat€s t: 626-21;,3518-l-3-6/C95

Komuna e Mannushes, td cil€rn ,e pdrfaqeson Gazmend Giashi n0 cil6sin6 e UrChsheqdsil te sektorit te
Prokurimit (nd vazhdim "Autoriteti Konltraktues"), nd rrj6r6h an6;

Dhe

Olleratori Ekon,omik lVlurlti Bursiness Group SH.I'"K. rnq numer td biznesit: 81103321t8 Srrlia nd Prizren,
Rruga Mazllum Kastrati, t€ cil0n rne autorizim e perlaqeson z. Ardijan Besimi n€ cildsind e r\dlmirrisbratorit te Cl.E.
(nr: vazhdim "Furnizuesi"), n€ an€n tjet€r, jan0 pajtuar te lidhirr njd lkorrtrate publike pdr furniir;irnet e shenuara nrr)
posht€:

..IIURNIZIMI DHE iVIONT]IMI I TAB-OLES TNFORI/TIJIJ]C ISI DHE TRTIIIAVIE NI}]RIQUES T][
SIIKOLLiIS tr'Il-I,O.ttll AI{ADOLU Nii MAMustlii"-nirtenrder me numer identjifiluerr r0 prokurimir:
62:,6-2I-3518-1-3-6 dhe nrum€r t€ hrendsh€nu 626-.2L-A10.I -3-6

Neni I L€nda

kontrate €sltfE furnLizimji me tabel€ n$rligues€i rne mbishkrinr dhe: rlrrupa ndriguese per
ANADOI.U si dhe olbjektet e Komdrr,0s sS .Mammsh€s nga Furnizuesi, i fiurnizimeve n€

l.t L€nda e k€saj
sb'jektin e SHFMU
illm

SPE:CIFIKIIVIET EKNII(E TE bETYRIUHSHIVIE

,,FURNIZIMI DHE MONTIMI I TABT]].,iiS T\IFO-RMIUSB SI DHE TRUIEAVE }{DII]QUES
Tii sHKoLlES F'ILLoRE ,ANADbrI,u xJi MAMusTTii'

Nr. P6rrshkrinri \i€sia Sariia

Furnizimi dhe montim.i i tabelds inflnrmuese e ci14 do tfl permbaj emrin clhe

logon e shkolllds si d.he logon e shtetit, logorr p Repulblil<€s s€ Kosov€s.
Shklonjat duhet t€ ngjyrosien me ngj.yr€ t€ bardh€, kb'se sip,3r'filcf a e tabelds me
ngjyr6 tE kuqe. 'llabela duhet tO punohet nga matoriali alkabond (Alominiunr
Composit ) DlM. 820 CI\4 X 1rf0 CI\4 dy log;o rrethdrr: plexiglass 3d+pvc 75cnr
baz€ alumini e kuqe e errtit, Teksti: lkrpublilka e Flogov0s, l',osova Cumhuriyeti
(plexiglass +pvc foljo dirn.600cmx3Clcm) Teksti: [ll{ ve orta ah okulu- shkolla e

mesme e ulet mamuqa (plexiglass -fpvc folja dimi5tiOcmx30cm) Shkronjat e

emrit "ANADOLU" (I'exiglass 3d 5l) crn) Nfdrigirni tabel6s: d;l logo, sip6rfaqja
600cmx30cm, r;ip€rfaqja ji60cmx30crn dhe le gjitha shkronjrat duhet furnizohen
me ndriqim LEiD 12 v rianlsung ose b,aras vlershme. $hih skictln e bashkangjitur.
Me garancion l2l vite.

Clopd 1.00

2.
Furniziimi dhe vendos.ia e trupave ndrigues me pairr:le l,E)D te cilat duhet tH

montohet ne tavanin (pllak€n) me beton, mo dim,en5ione 30x30, me firqi 24W,
me parametrat 3000K. 24W. ltt2lLl:n..220-:240V NE ibrm€rr ruumbullaket.

Clopd 150.00

J.
Fumizjimi dhe vendos.ja e trupave ndrigues me papr3,le l,F)D te cila1 duhel; tH

montohet n0 tavanin (pllak€n) me beton, mrl dimenpione 60x6i0, me firqi 24W,
me parametrat 6000K, 36'W, 4500 LI!/1,220-2.40V NE ibrmerr katrore.

Copti 150.00

Verejtje: Tabela e dor€zuar iinfbrmuerse duhet t€ l{etd garancion se paku 2 r,ite erclhe per
m,ontimin e sai, por erdhe p€r: lrunksionarlizimirr e saj.

' .[u lutemi ref'erojun:i k€tij nunrri te kontrates ne dol:umen1.et e faturimit dhr: p[g1:scs, proceJurat dhe transaks;iorret qd lidtLcn rre thesarin.
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Neni2 Kushteted$rges€s

2'\ Afati kohor per dor€zim do t6 jet€ 15 dtite nga koha e porrrsisel nga infa e Autoritetit Kontraktut;rs"

Neni 3 Qmimi

4.Jt Qmimi total i furnizimeve duhet t0 jete: 4,4100.00 €l; Kat6fmij6 e ftat€rqind Euro.

4.1L Qmimi i pdrrnendur n€ Nenin 4.1 md sip€n duhet te jet0 0 vetmja pagesd q0 Autoriteti lK,cntraltres i ka bon<h
Furnizuesit sipas kontratds.

4.il Ai duhet te jet€ i prer0 clhe t0 mos i ndnshtrohet ndryshimer{e,

4.zI Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dfre/ose t0 lVeganta t€ kontrates.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te bdhet ne Eurc.

Autoriteti Kontriaktues do te paguaj shumen totale te pagprs;es pas pranimit te tere ddrgeses.

4.12 Pagesat e detyrimeve sipas nje fature td lOshuar nga Operatdri Ekonomik duhet te piaguhet brenda jcr

ihme per pagese dshtre regjistruar ngermte shumd se 30 ditesh nga rCata ne te cilen kdrkesa e Flranuetl'rme per pages€ dslrtre regjistruar ng€
derpartamenti p,erkateq. Data e pagesds rJo te jete clata n€ td r;il6n debitohet llogaria e institucionitderpartamenti prerks155'. Data e pagesds rJo te jete clata ne t0
K0rkesa per pallese nuk do terjete e pranueshm€r ndse nuk plotqsohen nje ose me shrumd nrga lidrkesat
thr-.lbdsore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganiln

5.1 Operatori Ekononnik eshte p6rgjegj0s per t€r gjitha dletyrirngt dhe taksat ne penputh.ler mer Ligjin e
Republikes se h(osovds.

5.:2 Te gjitha tak:sat dhe detyrat e tjera doga nore konside4ohen s,e jiane tB perfshira nd gmimin e kontrates.

durhet ne te gjitha asprektet t€ plotesqj specifikimet teknike, t,E parashtruara ne

7.1 Operatori Ekonr:rrnik dluhet te ofrerj marteria.lef e ku4litetit te larte te pdrshkruar sipnLs

specifikacionit teknik t€ cekur nd Dosjen e I'enderit, N6 r{st td konstatimit t€ ndon,jE tti mete 16

mallit nga nj€sia e pranimit Operalori ltrkonornik 6isliti: i detyruar qE mallin ta zdvenul€soj me mall
pa tE meta. Ptir tabelEn e shkollis fillore te cekur np poziciirnin nr. 1o rne tenderin e tij O.E. ka
dordzuar edhe garancionin e n6nshhruar dhe t€ vulogur i cilti iisht6 i vlefshErn pEr njE periuLdh6 prej

8.1 N6se Operatori Ekonomik me p6rgjergjdsin0 e tii rluk arrin t'i dorezoje ndonjd iosie tr: gjitha mallrat
brenda limiteve kohore t€ spec;ifikuara nre kontratd, i
brenda limiteve kohore t€ spec;ifikuara nre kontratd, A,utoriteli Kontraktues, pa njoftim zyrtarr dhe pa
paragjykim ndaj kompensime,re tjera te tij sipas kontratFr:;, do tQ kete td drejte, p€r s;ecilsn dit€r qe kalon
ncldrmjet skadirnit te periudhes s0 kontrat€ls dhe dates aktuale tE perfundimit, t'i marrr3 d6rnet e likuiduara
te barabarta me 0,25% nd dit€r t4 vler6s s€rfurnizimevel tp;ca dorp;zuara derinO njd makr:;imrnm prej 10 % tB

Neni6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve
Dosjen e Tenderit.

NeniT Garancioni

2(dy) viteve nga data e pranimit teknik.

Neni 8 Vonesat n6. ekzekutirn

vk:r€s totale td kontrat€s.

z Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nd€rkomb€tare

r DDP- Detyra e Derguar e Perguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomikr: Ndtirkomherare

i:i "i

2.11 Yendi i dor0zimit te fumizimit do t€ jetd: Vendi kgzesor i dor6zimit 6shtd Clhjekti SHFMIJ
"ANADOLU" dhe CEbiektet e Administrat€s tij Komrlnrds Manrush6s.

2.ii inkotermi2 i z:batueshtirn do t0 jetOt Incotenni i aplikuesh$rn do td jete DDP: (Detyra e Dtirguar e paguar)..



Neni 9 Inspektimidhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do_tti kete td drejte qe here paq here td inspektoj6, kontrolloj,3, mers'6 dhe testoj0
ko,mponentdt, rnaterialet, dher mjeshterine), dhe te ko4tnolloj6 p6rparimin e pergaiitl,::sr, labrikimit apio
pnodhimit te qfaredo artikulli qe pergatitet, tabrikohet osp pnr<lhofret p€r t'u dorezuar iipasi konlrates, nd
mt3nyrd qe te percaktoj€ nese kornponentdt, materialet dlie mjesht€ria kan6 cil6sin6 dhe sasin6 e kdrkuan,

Neni10 Ndn-kontraktim!

1Cl.'1 Nje n€nkcrntrat€ do te jete e vlefshrne vetOm nese eshtrS njd marrdveshje me shkrirn me tr5 cilin
Operatori Ekonomik i beson kry'erjen e nje pjese t€ kontriatds sd tij nje pale td tretd. Operuirtori tjkononrik
nuk duhet td n€nkontraktoje pa autorizirn paraprak nfre shkrim nga Autoriteti K,cntraklues. Autoriteti
Kontraktues do te njoftrcjd Operatorin Ekonomik pBr velndirnin e tij brenda 5 dit6ve nga mar[a e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta n6se nul< |3shr:rhet autoriz:inhi.

Neni 11 Nddrprerja e Ko'ntrat6s nga Autoriteti *ontralltues
11.1 Autoriteti kontrak:tues mundet qd, pasi t'i .iapd Opelratorit Ekonomik shtatd riite, pi:rralajrnerim, ta
nclerpresd kontnatdn nre ndonj6rin nga rastet nd vijinr: ar) Kur operatori ekonornik nuk i:rrrin t'i realizoj
obrligimet e veta sipas fl<ontrat,es; b) Ddshton nd ekzekuiirnin e kontratds n,3 afatin e c;alktuilr; c). Refuzon
urdhrat administrativ tB autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt korrtr,atdn apo ndnkontrat,3n pi:r rautorizim ng;a
autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f). E:shte d,anuar nga nje gjykate per njti shkelje rqd ka t6 beje rire
sjellje profesionale, permes nje gjyk,imi ,qe ka fuqind <z res-jw<likafa; g) Operatori ,elionomil,i i eshte
n€tnshtruar nj€ gjykimi q,3 kra forcdn e res juclicafa pdr mer$htrim, korrupsion, pErfshirje nr3 ndonjd
organizat6 kriminale ose ndonjd aktivitet tietdr ilergal qd i demton interesat e pOrgjithshmr:r financiare; fr)
shLfaqet ndonjd paaftdsi tjeter lig.iore q€! i perrlEon realizimit td kontrart6s.

Neni 12 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekoflomik

12i.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paral;ajmdrurar AutQritetin l(ontraktues 14 ditd perriaprrr;lllisht, mund ta
ncldrpres6 kontraten nese Autr:riteti kontraktues: a) Nuk arrrin t'i paguaj6 Operatorit Elkclnornik shum6n <t6
duhet t€ paguhet brencla periurJh6s sd rsaktdsuar me kontrate; b) vazhdinrisht nuk an in t'i plotesoje
obtligimet e vetar me kontratd; ,c) si rezultat i forc6s madhbre, Op,eriatori Ekononrik nuk r3s:iht€ ne g.iendje p0r
te kryer nje pjese mate;riale t€r kontratds p(-.r me shumd Ser'180 dit0, p€r arsye qe nukl jan€r specifikuar ne
kontratd ose qd nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve nne procedund gjyq6siore

1l].1 Nese nuk muncl td arrihet zgjidhje brerrda 3i0 ditesh nga fillimi iprrocedurrls miqdsor€ Frer
zgljidhje te mosrnarrevesl'tjes, sec;ila pal6 rnund te kerkcljd ose vernclim nga gjyqi, ose venrlim arbitrimi.

1it.2 Qdo mosmarrdveshje ndernrjet paldve te cilat mund td linclin gjaie ekzekutimit s€r llesilj kontrate dhe
set nuk eshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrrrrrjet pdldve rlo tr: dorezohet nd Gjvtlaten l[henrelore ne
Prishtind-Departamentin per Q;eshtje Ekonornike ne pajtim me ligjirr e Kosovds.

Neni14 Kornunikimi
'12t.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me ketd Kontrait€ ndermjetAutoritetit Kontralltues dlhe Operaturit
Ekonomik duhet jap Titullin e lqontratds dher numrin e ide4rtifikimit, clhe duhet td r1€rgohett me prcsto, faks, e-
mailose me dore.

E hartuar ne gjuhen Shqipe nei tri origjinale, dy origjinald pdr A,urtoritetin Kontraktues dhe rrjre origjinal p0r
Operatorin Ekonomik.

PEr Operatorin Ekonomik

Andijan Br:sirni

Administrator

Pdf r Autonittetin Kontraktues

Gazmend Ciashi

Udheheq€s i sektotitt# Prokurimit
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Repuauxee KosoyEs,-
Repueuxe Kos;ove-

Memuge

OpSnrun

Brten'tvest-"
MernuSe-

Pjesa IL lEnsnxnrnnl I QMI]\{EVE

Tifulli i Tenderit:"FUF!\IZINII DHE MON'TIMI I tf.A,BE
snxolr,ts FILLORE ANADoLU roE pr.tltusnE"-Ritender

unsf,, rE

Nr i nrokurimit 626-2r-3518-1-3-6

Nr i brenrlshdm 626-21-010 -1-3-6

Furnizimi dhe montimi i tabeles informuese e cila do td p€r.m
emrin dhe logon e shkollesr si dhe logon e shtetit,
Republikes s€ Kosoves. Shkronjat duhet td rrgiyrosen me n.gj
td bardh€, kurse sip€rf'aqja e tabel€s me ngiyrd td kuqe. T
duhet t€ punohet nga rnateria.li alkabond (A)lominiurn Conr
) DIM, 820 CM X 140 CM dy logo nethor,e plexiglass
T5cmbazE alumini e kuqe e r:r'ret. Teksti: Republika e

Kosova Curnhuriyeti (plexigtass +pvc foljo dim.600cmx3
Teksti: Ilk 'ye orta alt okulu- shkolla e mesme e uldt mam
(plexiglass +pvc folja dim.560cmx30cm) Shkr.onjat e

"ANADOLIJ" (Pexiglass 3d 59 cm) Irldriqirni tabel6s: dy lo
sipdlfaqia 600cmx30cm, sipHrfaqia 560cmx30cm dhe te lgii
shkronjat duhet furnizohen me ndriqim LED 12 v samsung
baras vlershme. Shih skic€n e bashkangjifiu.. Me garanc
vite.

Furnizimi dhe vendosja e trupave ndrigues rne panele
cilat duhet te montohet nd tavanin (pllak.en) me betorL,
dimensione 30x30, me fuqi 2,4W, me pal'ametl.at 3000K,
I920LM, 220-240V )\lE formiin rlumbullak61..
Furnizimi dhe vendosja e trupave ndrigues me panele
cilat duhet tE montohet ne tarranin (p1lak.€n) me betorr,

ensione 60x60. me fuqi i24W. me oaian



4500 LM, 220-240V Ne formEn katrore.

ne vendin ton€Totali i pergjithshEm duke aplikuar tE gjitha taksat dhe tatimet

16.06.2021


